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홢 [Niels,Andersen  ̂ )-ni-u\o ;.홢홢 
et sådant fradrag.홢; Det: vil da i hvert 홢 fald 
ikké være særlig fornuftigt. 홢홢홢".! v̂ 'V 

Jeg vil gerne yderligere i; forbindelse med 
kildeskattelovforslaget sige, at noget,' der 
har y præget, diskussionen b om v kildeskatte? 

'i-; lovgivTdngeti\?;meget,^eri>:Bpørgsmålét :iom> 
hvordan man: skullé; overkomme at 'admi- 
nistrèréi' den. Det er blevet sagt'fra erhvervs- 
side,: ; at : vi læggerstadig; flere: .; byrder>,::þå 
skuldr e n e  erhvervslivets udøvere,-og det 
e r  för ! såi; vidt rigtigt, .mån.ugår;'j.0:- i vidt i 
denne henseende. Jeg vil gerne i herom 홢 sige j 
at man naturligvis; må;, opiordre pengeinsti- 
tutionernepÆil<: ;sa-hvidt det er gørligt,' at 
ordne de problemer, der her er tale om. 
Deri er J --i forvej en 400.000 i iiieniiesker,, tael' 
har lønningskonto i bank, sparekasse eller 
anden1 pengeinstitutiony og disse institu- 
tioiier, betaler skafr ogi'de andre faste ud- 
gifter, som nu: engang påhviler den enkelte 
kontohaver. Noget lignende vil givet kunne 
aftales i forbindelse med'kildeskattens inde- 
holdelse,. og det er der for t så vidt givet 
udtryk for.  i betænkningen., hvor ? der : står: 

. 홢Der er fra i forskellig side rej st'; spørgs- 
mål om,:hvilkemülighederderf foreligger 
for at inddrågc! pengelnstitutter'ne i arbej- 

; det; med y Opkrævningen; afHkildeskåttén. 
Finansministeren har oplyst, at ;detd ikke 
kræver ldvændririg at etablere en ordning, 

i , hvorefter pengeinstitutterne yder arbejdst- 
홢; givere bistand med afregninger og, rede- 

gørelser vedrørendé i -,, kildeskatten. ODéir 
har været afholdt forhandling med re- 
præsentanter for pengeinstitutterne S her- 
, om,:, og.' herunder er >홢 det -..-aftalt, at den 
nærmere tilrettelæggelse * af eventuelle 
bistandsaftaler mellemr I pengeinstitutter 

홢\ og, ajrbejdsgivere k a n  홢홢drøftes med - finanär 
I 홢 I 홢 m i n i s t e r i e t . 0 ' K \  j 

: Så er .derr endelig et i problem"mere i''for- 
bindelse med kildéskattelbvf orslaget, ,-'og' det 
er: de ældre pensionisters problem. Som be- 
skatningen nu vil forme i sig, vil det meget 
let blive .홢. sådan, ; at - de ældre  pensionister 
bliver hårdere ,,bi-,skatte-t-, end de har været 
hidtil. Det må i virkeligheden give ̂ nledhing 
til, at man må se på, hvordan man kan give 
kompensation ; for dette, -,, og det : har .jeg 
tænkt mig vi1 skulle gøre imellem anden.! og 
tredje behandling. ^ ar<'j0.a 

Med' hensyn til .-.Iovfors'laget, iom: ;ikraft-, 
I træden äf/kildeskatteloven er. der Jproblewer 

i forbindelse med det, man kalder overført 
indkomst, og det,' man kalder overskydende 
indkomst; {Den overførte' indkomst < er et 
begreb,: som ! den nuværende 'regering har 
indsat i lovgivningen, og som ganske' enkelt : 
går ud på, at man af administrative grunde 
kan overføre oP'; til 10; 000 kr., som er' 
skattefri. Det har man fra socialdemokratiets , 
side ikke ment at kunne gå med til. Man 

-hari givet: udtryk for, at dé 홢lOiOOO kr .  var 
et for højt tal. ömend man egentlig ikke var 
uenig i @,prine,ippet-; hår man ser det. ud fra 
ét administrativt synspunkt. Det kan være 
vanskeligt at afgøre, om disse 10.000 over- 
førte kroner er for i meget.' J  eg' vil imidlertid 
gerne gøre opmærksom: på, at når. der er 
tale om overskydende indkomst i 1969 홢 
i -det, mam kalder for I et skattefrit år 홢 vil 
dét være muligt for skatteydere i alminde- 
lighed at tjene 20 pct:, men højst 15:000 kr. 
mere; og de vil ikke 1 blive beskattet. Men 
da de 10:000 kr., der tåles; om.soiii overført 
indkomst,' skal indeholdes i disse 15.000 kr., 
synes j ea i og for sig 'ikke, at der er grund 
til at: have særlige betænkeligheder ved 
denne overførte indkomst, så, længe den 
ikke overstiger det, der 'kan; indvindes ved 
overskydende indkomst. : 
i j Jeg vil gerne sige vedrørende ligningslov- 
forslaget,1 a t  man i forbindelse med klage- 
adgangen, har,:talt om, at man kunne ønske 
en videre mulighed for at klage end til den 
lokale ligningsmyndighed. Det er i særlig 
grad forskudsansættelsen, der er tale -,,om 
her.'Man er:altså, fra nogen side i hvert fald, 
af den mening, at der skal være > mulighed 
for at klage til andre instanser 'end selve 
den lokale ligningsmyndighed; Det er et 
spørgsmål, söm nok vil blive taget op. Efter 
lovforslaget overlades det til nhansministe- 
ren at'.fastsætte andre frister for < lignings- 
arbejdet og for indgivelse af klage end de i 
statsskatteloven gældende; Finansministe- 
ren træner endvidere bestemmelse om, 
hvilke myndigheder der skal varetage de 
forskellige ' beregnings- og 홢 opkrævnings- 
opgaver Under kildé'skattén.., De r  er fremsat 
ønske om, at sådanne bestemmelser (efter 

. en 홢; v i s  overgangstid optages f  i selve lov- 
teksten. Fi nansm mister en kan tiltræde; at < ' ' 
reglerne gives i lovsform, når de har nået 
den endelige udformning på "géundlag af de 
i kildéskåtteordningens første tid indhøstede 
erfaringer. : '-....vi IXIK; 


